

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 30/07/2025 Valor Total: R\$ 1.847,27 Destinatário: 2G TORNEARIA LTDA - ITALIA, 2412		NF-e Nº: 2776 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA GENERAL NETTO, 11/SALA 101 - Bairro CENTRO - Nova Bassano - RS - CEP 95340000 Fone / Fax: (54) 32429309	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 10 Entrada 1 Saída Nº: 2776 Série: 5	
		Chave de acesso 4325 0791 6141 4900 1430 5500 5000 0027 7610 0004 9161 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Venda de Mercadoria		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.228.798.364 30/07/2025
Inscrição Estadual 2070017650	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0014-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE		
Nome / Razão Social 2G TORNEARIA LTDA (12688)	C.N.P.J. / C.P.F. 48.895.702/0001-07	Data de Emissão 30/07/2025
Endereço ITALIA, 2412	Bairro / Distrito PIONEIRO	CEP 95340000
Município Nova Bassano	Fone / Fax: (54) 996248434	UF RS
	Inscrição Estadual 2070017928	Hora de Saída 17:09:42

FATURA / DUPLICATA	
2776/1 29/08/2025 615,77 2776/2 29/09/2025 615,75 2776/3 29/10/2025 615,75	

CÁLCULO DO IMPOSTO						
Base de Cálculo do I.C.M.S 1.127,77		Valor do I.C.M.S 191,74		Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos 1.847,27
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto		Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota 1.847,27

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS							
Nome / Razão Social			Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT 12345678	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
Endereço			Município			UF	Valor Total da Nota
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido 1,600		Peso Bruto 28,600	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS	Alíquotas I.P.I.
07300133	ROLAMENTO GYE40 IMP Ref.: GYE 40 KRRB	8482.10.10	000	5.102	UN	2	70,00	140,00	140,00	23,80	0,00	17,00	0,00
10830192	(R\$/MT)MANGUEIRA PULVERIZACAO LARANJA 1/2 750PSI	3917.39.00	060	5.405	MT	2	10,80	21,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10830192	MANGUEPLAST Ref.: 3612/100 (R\$/MT)MANGUEIRA PULVERIZACAO LARANJA 1/2 750PSI	3917.39.00	060	5.405	MT	2	11,05	22,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07300038	MANGUEPLAST Ref.: 3612/100 ROLAMENTO 30204 IMP IMP Ref.: 30204	8482.20.10	100	5.102	UN	9	13,50	121,50	121,50	20,66	0,00	17,00	0,00
14560751	DISCO FLAP 4-1/2 X 7/8 G80 (C.FIBRA)	6805.30.90	000	5.102	UN	25	6,00	150,00	150,00	25,50	0,00	17,00	0,00
14610041	NOVE54 Ref.: 1240081412 PNEU 325-8 2 LONAS	4011.80.90	160	5.405	UN	1	58,40	58,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00620211	COLSON Ref.: 2443 PARAFUSO SEXTAVADO 7/8X7.1/2 UNC POL 5.8 Ref.: 13357900	7318.15.00	060	5.405	UN	1	42,75	42,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01650850	Ref.: 13357900 MANCAL P206	8483.30.90	000	5.102	UN	2	85,00	170,00	170,00	28,90	0,00	17,00	0,00
14500052	HARAMAQ Ref.: 194 CABO PP 2X2,5MM 750V CONDUSPAR Ref.: 02.10.05.0020	8544.49.00	000	5.102	MT	3	10,74	32,21	32,21	5,48	0,00	17,00	0,00
00710021	CONECTOR T 1/2 HATSTUTA Ref.: 30553	8424.82.29	020	5.102	UN	4	9,90	39,60	13,04	2,22	0,00	17,00	0,00
07280063	ROLAMENTO 6203 2RS TINKEN Ref.: 6203	8482.10.10	100	5.102	UN	3	27,00	81,00	81,00	13,77	0,00	17,00	0,00
14690081	LIMA ROTATIVA ARVORE 12X29	8207.90.00	100	5.102	UN	1	105,65	105,65	105,65	17,96	0,00	17,00	0,00
14530095	ROCAST Ref.: 450072 (R\$/KG) ELETRODO FERRO FUNDIDO S/ USINAGEM 3,25X350	8311.10.00	060	5.405	KG	1	105,65	105,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00620734	VOESTALPINE Ref.: 62644 PORCA SEX 7/8 UNC ZB Ref.: 60056801	7318.16.00	060	5.405	UN	1	9,00	9,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07300132	ROLAMENTO GYE30 IMP Ref.: GYE 30 KRRB	8482.10.10	100	5.102	UN	2	45,00	90,00	90,00	15,30	0,00	17,00	0,00
14510085	EMENDA T 1/2 3 SAIDAS DDS Ref.: R163TE	7307.92.00	060	5.405	UN	1	24,30	24,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 30/07/2025 Valor Total: R\$ 1.847,27 Destinatário: 2G TORNEARIA LTDA - ITALIA, 2412		NF-e Nº: 2776 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA GENERAL NETTO, 11/SALA 101 - Bairro CENTRO - Nova Bassano - RS - CEP 95340000 Fone / Fax: (54) 32429309	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 2776 Série: 5	 Chave de acesso 4325 0791 6141 4900 1430 5500 5000 0027 7610 0004 9161 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.228.798.364 30/07/2025	

Natureza da Operação Venda de Mercadoria		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.228.798.364 30/07/2025	
Inscrição Estadual 2070017650	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0014-30	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F. 48.895.702/0001-07		Data de Emissão 30/07/2025
Nome / Razão Social 2G TORNEARIA LTDA (12688)		Bairro / Distrito PIONEIRO		CEP 95340000
Endereço ITALIA, 2412		Município Nova Bassano		Data de Entrada/Saída 30/07/2025
Fone / Fax: (54) 996248434		UF RS	Inscrição Estadual 2070017928	Hora de Saída 17:09:42

FATURA / DUPLICATA									
2776/1	29/08/2025	615,77	2776/2	29/09/2025	615,75	2776/3	29/10/2025	615,75	

CÁLCULO DO IMPOSTO		Base de Cálculo do I.C.M.S		Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
		1.127,77		191,74			1.847,27
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota		
					1.847,27		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		Frete por Conta 9 Sem Frete		Código ANTT 12345678	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J /C.P.F.
Nome / Razão Social		Endereço		Município	UF	Valor Total da Nota	
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto		
				1,600	28,600		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	Alíquotas ICMS	I.P.I
00860001	LAMINA ARADO SUBSOLADOR 0361 BECKER Ref.: BECKER 0361	8432.90.00	020	5.102	UN	5	118,42	592,11	195,04	33,16	0,00	17,00	0,00
00710022	CONECTOR L HATSTUTA Ref.: 30554	8424.82.29	020	5.102	UN	2	9,00	18,00	5,93	1,01	0,00	17,00	0,00
00040150	MOLA DO COMPACTADOR SEMEATO Ref.: 03150510	7320.20.10	000	5.102	UN	2	11,70	23,40	23,40	3,98	0,00	17,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Estadual	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS Informações Complementares Orçamento: 633.505 / 633.826 / 634.015 / 634.261 / 635.693 / 635.972 / 636.127 / 636.312 / 636.890 / 633.826 / 634.261 / 635.693 / 635.972 / 636.127 / 636.312 / 633.826 / 635.972 / 633.826 Venda destinada a consumidor final sem fins comerciais. ARTIGO 23, INCISO XIV, DO LIVRO I DO RICMS/RS	Reservado ao Fisco
---	--------------------